
OGGETTO: Acquisizione di n.1 microscopio operatorio per chirurgia plastica: nomina
del Seggio di Gara e della Commissione di Gara.

CIG: 8489194082
CUP: C41B20000490007

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  con  decreto  n.674/2020  veniva  autorizzato  l'avvio  della  procedura  per

l'acquisizione, attraverso l'utilizzo della piattaforma telematica SinTel, del seguente bene:

BENE UO DESTINATARIA
BASE D'ASTA 
(IVA esclusa)

CIG
COPERTURA
ECONOMICA

n.1 microscopio operatorio
per chirurgia plastica

3170106
 UOC Chirurgia - BO Esine

€ 135.000,00 8489194082
Donazioni di cui al
decreto 362/2020

- con procedura SinTel ID 130849653 in data 3.11.2020 è stata avviata la gara per la
“Fornitura di  n.1 microscopio operatorio per chirurgia plastica”,  ai  sensi dell'art.36 co.2
lettera  b)  del  D.Lgs  n.50/2016  e  smi,  con  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.95  co.3  lettera  b-bis),  con  termine
ultimo in cui presentare le offerte fissato per il giorno 17.11.2020, ore 18:00;

DATO ATTO che:
- l'art.77 del D.Lgs n.50/2016 e smi dispone che la valutazione delle offerte dal punto

di vista tecnico ed economico sia affidata ad una Commissione giudicatrice, composta da
esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;

-  l'art.19  del  Disciplinare  di  Gara  prevede  la  nomina  del  Seggio  di  Gara  per  le
operazioni di verifica della documentazione amministrativa;

- l'art.20 del Disciplinare di Gara prevede la nomina della Commissione giudicatrice
per le operazioni di valutazione tecnica ed economica delle offerte presentate;

CONSIDERATO che la data di scadenza per la presentazione delle offerte da parte
dei concorrenti era fissata alle ore 18:00 del giorno 17.11.2020;

VISTE le dichiarazioni di incompatibilità sottoscritte dai membri del Seggio e della
Commissione di Gara;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di nominare il Seggio di Gara per le verifiche di propria competenza, così come
elencate dall'art.19 del Disciplinare di Gara, così composto:
- Presidente: Ing Francesco Mazzoli, RUP, Direttore Area Gestione Risorse Materiali;
- Componente: Roberto Bonomelli, Assistente Amministrativo in servizio presso il Servizio
Tecnico Patrimoniale;
-  Componente e Verbalizzante:  Angela Panighetti,  Coadiutore Amministrativo Senior  in
servizio presso il Servizio di Ingegneria Clinica;

2 - di nominare la Commissione di Gara per la valutazione delle offerte tecniche ed



economiche  relative  alla  procedura  in  oggetto,  così  come  previsto  dall'art.20  del
Disciplinare di Gara, così composta:
- Presidente: Dr Faini Gianpaolo, Dirigente Medico della ASST della Valcamonica, Reparto
di Chirurgia;
-  Componente:  Dr  Taglietti  Lucio, Dirigente  Medico  della  ASST  della  Valcamonica,
Direttore UOC Chirurgia Generale Esine;
-  Componente:  Inf  Comensoli  Orlando,  Infermiere  strumentista  della  ASST  della
Valcamonica, in servizio presso il Blocco Operatorio;
-  Verbalizzante: Angela Panighetti, Coadiutore Amministrativo Senior in servizio presso il
Servizio di Ingegneria Clinica;

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACQUISIZIONE DI N.1 MICROSCOPIO OPERATORIO PER CHIRURGIA 
PLASTICA: NOMINA DEL SEGGIO DI GARA E DELLA COMMISSIONE DI GARA

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 03/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 04/12/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CHIARA GUIRRI

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2020-12-10T12:31:04+0000




